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ПИСМО ОД УРЕДНИКОТ 
 
Најдобар индикатор за нагорниот пат по кој се развива научното списание 

Безбедносни дијалози  не е само фактот што на јавноста ѝ предаваме уште еден нов 
број, туку и што го задржуваме трендот секој нов број да е исполнет со различни 
содржини. Оттука и различната боја на корицата на секој нов број, која треба да ја 
симболизира не само широката лепеза теми и научни пристапи, туку и отвореноста за 
автори од различни институции, универзитетски средини и држави. Досегашните три 
боја имаа за цел да допрат до пошироката научна јавност, и во Република Македонија и 
надвор од неа. Нашата заедничка цел е списанието да го одржиме во живот и со висок 
квалитет, минувајќи низ боите на виножитото.  

И овој најнов, трет број, ја надополни линијата зацртана во првите два броја. Еден 
дел е пополнет од еминентни научни имиња од странство, а другиот дел го збогатија 
автори од повеќе различни научни институции од Републиката. Новината е во посебната 
рубрика, во која објавуваме текстови на помлади научни работници. Со тоа создаваме 
простор во кој на научни теми ќе се искажуваат и афирмираат нашите помлади колеги, 
асистенти, докторанти и магистранти. Овој чин е во согласност и со новите академски 
правила, кои предвидуваат научни публикации и за оние кои тукушто започнале да 
градат научна кариера. 

Сега, кога оваа димензија на научната дејност е зацртана и поставена во вистинска 
насока, за да комбинира трудови на македонски и на англиски јазик, на поеминентни и 
на помлади научни работници, на автори од различни институции, главниот уредник 
може да ја предаде палката на помладите колеги, кои треба само да ја негуваат и 
надоградуваат издавачката дејност на Институтот за безбедност, одбрана и мир. Во таа 
смисла,  длабоко им благодарам за досегашната соработка  на сите соработници, 
ентузијасти, колеги и пријатели, без чиј ангажман ова списание немаше ни да постои. 
Мојата помош, искуство и критички став секогаш ќе им стојат на располагање на оние 
кои ќе ја продолжат уредувачката  мисија. 

 
Проф. д-р Билјана Ванковска 
Главен уредник  на Безбедносни дијалози 
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EDITOR’S NOTE 
 
The best indicator for the upward development of the scholarly journal Security 

Dialogues (Безбедносни дијалози) is not only in the fact that we present to the academic 
public one more issue but also in the fact that we keep up the tendency the content of each 
new issue to be as rich and various as possible. Hence the different color of the cover pages 
of each new issue that is to symbolize not only the wide specter of topics and scholarly 
approaches but also our openness towards the authors from different institutions, 
universities and states. So far the three issues of the journal were intended to reach up the 
wider and especially the academic public both in the Republic of Macedonia and abroad. Our 
common goal is to sustain the journal and to secure its high quality, while crossing through 
the rainbow’s colors. 

This latest, third in a row, issue complements the line that was drawn at the very 
beginning, in the previous two issues. One part of its content is fulfilled by respectable 
academic names from abroad, and the other one is devoted to the authors that come from 
different academic and research institutions from the Republic of Macedonia. The novelty is 
the separate rubrics where we have started to publish articles of junior scholars. Thus we 
provide space and opportunity for affirmation of the younger colleagues, teaching 
assistants, PhD and MA candidates. Thus we adapt ourselves to the newest normative rules 
that envisage scholarly publications to be obligatory for those who have just started to 
build a scientific career. 

Now when this new dimension of the scholarly activity is being set up in the right 
direction, so it combines texts written in Macedonian and in English, by known and younger 
researchers, of authors from various institutions, the editor in chief may convey the leading 
position to the younger colleagues, who should only cherish and upgrade the publishing 
efforts of the Institute for security, defence and peace studies. In that context, I express my 
deepest gratitude for the successful cooperation to all my collaborators, enthusiasts, 
colleagues and friends, whose efforts and contributions have made this endeavor possible. 
My personal assistance, experience and critical stand will always be available for those who 
are going to take over the editorial mission. 

 
Prof. Dr. Biljana Vankovska 
Editor-in-Chief  
 
 

 
 




